

**MINISTERSTWO  
ROZWOJU REGIONALNEGO  
Departament Zarządzania  
Europejskim Funduszem Społecznym**

DZF-VI-9222-1- 50-DD/09  
NK: 37822/09

Warszawa, 2009-03-10

Pani Ewa Jurkowska  
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Gdańsku

Szanowna Pani Dyrektor,

W nawiązaniu do pisma nr WUP-RWP-8900-13/JBe/09 z dnia 30 stycznia br. w sprawie sposobu pomiaru wskaźnika „*Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie*” monitorowanego w projektach Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz wykazywania w projektach systemowych powiatowych urzędów pracy wkładu prywatnego dotyczącego doposażenia i wyposażenia stanowiska pracy, poniżej pragnę przedstawić stanowisko Instytucji Zarządzającej PO KL w tej sprawie.

Zaprezentowana w piśmie metodologia wyliczania wskaźnika „*Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie*”, w tym podwskaźnika dot. osób w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy jest prawidłowa i zgodna z zapisami „*Podręcznika wskaźników PO KL*”.

Co do zasady za osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy uznaje się osoby wskazane w definicji zawartej w *Ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* oraz zgodnie z zaleceniem Komisji Europejskiej do grupy tej w ramach PO KL zaliczane są osoby bezrobotne zamieszkujące obszary wiejskie.

Niemniej jednak, wyliczając wskaźnik „*Liczba osób, które zakończyły udział w projektach, w tym osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy*” należy wyłączyć osoby, które spełniają tylko kryterium wiekowe (bezrobotni do 25 roku życia i bezrobotni po 50 roku życia) i nie spełniają innych kryteriów wskazanych w *Ustawie* do uznania ich za osoby w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy oraz nie zamieszkują na obszarach wiejskich. Przyjęte rozwiązanie wynika z faktu, iż w ramach PO KL określone zostały odrębne wskaźniki służące monitorowaniu tych grup docelowych, tj.

Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie, w tym:

- a) liczba osób w wieku 15-24 lata,
- b) liczba osób w wieku 15-24 lata zamieszkujących obszary wiejskie,
- c) liczba osób w wieku 50-64 lata.

Wymienione wskaźniki służą monitorowaniu odrębnych celów PO KL.

Zatem, jeżeli uczestnik projektu jest w przedziale wiekowym 15-24 lata/50-64 lata należy wykazać go w ramach ww. wskaźnika dot. właściwej grupy wiekowej. Jeżeli dodatkowo spełnia jedno z pozostałych kryteriów wskazanych w *Ustawie* do uznania go za osobę



w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy lub jest osobą bezrobotną zamieszkującą obszar wiejski, należy również uwzględnić go w wartości wskaźnika „*Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie, w tym osoby w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy*”. Przy czym, jeżeli dodatkowym kryterium jest niepełnosprawność lub długotrwałe pozostawanie bezrobotnym lub zamieszkiwanie obszaru wiejskiego, osobę należy wykazać także w ramach podwskaźników:

- w tym liczba osób niepełnosprawnych
- w tym liczba osób długotrwałe bezrobotnych
- w tym liczba osób z terenów wiejskich.

Jednocześnie, „*Liczba osób, które zakończyły udział w projekcie, w tym osoby w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy*” nie jest wyliczana jako suma osób wykazanych w ramach podwskaźników.

W odniesieniu do drugiego zapytania pragnę przekazać, iż kwestia rozliczania wkładu prywatnego w ramach formy wsparcia doposażenie i wyposażenie stanowiska pracy została już wyjaśniona w piśmie IZ PO KL z dnia 19 grudnia 2008 r. (znak: DZF-IV-92261-189-MP/08/12570). Ponadto, zgodnie z projektem rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w *sprawie szczegółowych warunków i trybu dokonywania refundacji ze środków Funduszu Pracy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej* (które jest obecnie po konsultacjach międzyresortowych) ww. forma wsparcia stanowi pomoc *de minimis*. W związku z powyższym, po wejściu w życie ww. rozporządzenia (co powinno nastąpić w najbliższym czasie) nie będzie konieczne wykazywanie we wnioskach o dofinansowanie projektu wkładu własnego pracodawcy (wkładu prywatnego).

Z poważaniem,

Z CAŁYMI  
ZADYREKTORA DEPARTAMENTU  
*A. Dmoch*  
Kierownik Działu

Do wiadomości:

Instytucje Pośredniczące i Pośredniczące II-go stopnia PO KL